Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Rua Major Amarantes, nº 390 – Arigolândia – Porto Velho – RO
CEP 76.801-911 – Fone 0xx69 3216-2732 – site www.ale.ro.gov.br

AVISO DE REABERTURA

Pregão Eletrônico nº 001/2014/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 00000943/2013-15

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, através de seu Pregoeiro designado pelo ATO
Nº 017/2014-SRH/P/ALE, torna público aos interessados que o Edital supracitado e seus anexos
sofreram alterações, a saber:

LOTE I – ITEM 2 – IMPRESSORA/COPIADORA/SCANNER/FAX MULTIFUNCIONAL, LASER DIGITAL
MONOCROMÁTICA

Ficam excluídas as
seguintes
especificações do
Edital e seus anexos

Memória: 160GB/1 GHz núcleo duplo/2GB
Conectividade: 10/100/1000 Base-Ethernet, impressão direta USB 2.0 de alta
velocidade, WiFi opcional
Resolução de Cópia e Impressão: Entrada de até 600x600dpi saída
interpolada de 1800x600dpi
Tempo de saída da 1ª impressão: 6,2 segundos
Tempo de saída da 1ª Cópia: 6,5 segundos do cilindro de impressão/5,9
segundos do alimentador de documentos automático
Recurso de impressão: Impressão de USB, Configuração de driver de
impressão Earth Smart, identificador de trabalho, criador de livreto,
Armazenamento e cancelamento de configurações de driver
Entrada de Papel: alimentador de documentos automáticos de única
passagem: 200 folhas, velocidade: até 200ipm(duplex); tamanho
125x138mm até 297 x 432mm
Bandeja tandem de alta capacidade: comporta um total de 3.600 folhas
(1200 e 2000 folhas): tamanho A4;

DO EDITAL
ONDE-SE-LE

LEIA-SE:

10.1 – ...331.200,00 10.1 – ...R$ 1.142.000,00 (hum milhão, cento e quarenta e dois mil reais)

LOTE I – ITEM 2
Bandeja Manual:
100 folhas;
Bandeja 1-2:
500 folhas cada

LOTE I – ITEM 2
Bandeja Manual, no mínimo:
50 folhas;
Bandeja Padrão, no mínimo:
250 folhas cada

No Edital, houve a Inclusão do ANEXO IX – MODELO DE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DOS SERVIÇOS (Art. 7º, §2º, inciso II – Lei nº 8.666/93), que se encontra
disponível no link “licitações” - www.ale.ro.gov.br

Em face do exposto, nos termos do § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica
reaberto o prazo inicialmente estabelecido de 08 (oito) dias úteis, logo, a sessão de abertura dar-se-á no
dia 27 de fevereiro de 2014, às 09h00min, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital. Os demais
itens da licitação em destaque permanecem inalterados, neste ato ratificados.

Porto Velho/RO, 11 de fevereiro de 2014.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro ALE/RO
Mat. 200155998

http://www.ale.ro.gov.br/